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Brottsförebyggande brobyggare, revidering av 
överenskommelse med Leanlink Råd och stöd avseende 
brottsförebyggande arbete 

Förslag till beslut 
1. Verksamheterna med tre brottsförebyggande brobyggare ska ingå som en 

del i överenskommelsen med Leanlink avseende brottsförebyggande arbete. 

Ärende 
Leanlink Råd och stöd har sedan 2014 uppdrag att bedriva brottsförebyggande 
arbete för ungdomar. Uppdraget följdes upp i november 2017 och förlängdes 
till 2020-12-31. Parallellt med ovanstående brottsförebyggande arbete 
visstidsanställdes två brottsförebyggande brobyggare under sommaren 2014. I 
juni månad 2016 beslutade Kommunstyrelsen att genom markeringsmedel 
förstärka det brottsförebyggande arbetet med ytterligare en tjänst riktad mot 
flickor och kvinnor då det utifrån utvärderingen framkommit att kontakten med 
målgruppen är ett förbättringsområde. 
 
Det brottsförebyggande arbetet är idag fördelat på två olika överenskommelser: 

- Brottsförebyggande arbete 
- Brottsförebyggande brobyggare, samt ett tilläggsuppdrag avseende en 

brobyggare riktad mot kvinnor. 

Omsorgs och äldreförvaltningen föreslår att nuvarande överenskommelse 
avseende brottsförebyggande arbete revideras så att brobyggarnas uppdrag 
skrivs in som en del av den brottsförebyggande verksamheten. Medel för tre 
årsarbetare brottsförebyggande brobyggare finns inrymd i omsorgsnämndens 
budget. Total kostnad för brottsförebyggande arbete inklusive brobyggare är ca 
5,3 mnkr kr per år.  

 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse Brottsförebyggande arbete, revidering av verksamhetsuppdrag till 
Leanlink.docx  
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Bakgrund 
Leanlink Råd och stöd har sedan 2014 uppdrag att bedriva brottsförebyggande 
arbete för ungdomar. Uppdraget följdes upp i november 2017 och förlängdes 
till 2020-12-31. I uppdraget ingår följande delar: 

- Ungdomstjänst (prestation enligt avtal; ca 30-40  ärenden/år) 
- Stöd till unga brottsutsatta (prestation enligt avtal ca 700 ärenden/år) 
- Medling (prestation enligt avtal 30 ärenden/år ) 
- Särskild kvalificerad kontaktperson (prestation enligt avtal; ca 10 

ärenden/år) 
- Förebyggande arbete mot ung brottslighet ASLAN (10-14 år).  

Då behovet av de olika resurserna varierar över tid sammanfördes under 2014 
de olika avtalen till ett och samma avtal med syfte att möjliggöra en större 
flexibilitet.   

Parallellt med ovanstående brottsförebyggande arbete visstidsanställdes två 
brottsförebyggande brobyggare under sommaren 2014 med direktfinansiering 
från kommunstyrelsen. Från 2016 överlämnades till Omsorgsnämnden att ta 
ställning till fortsatt uppdrag och dimensionering och i februari 2016 fattades 
beslut om att verksamheten skulle fortgå. Uppdraget är att arbeta uppsökande, 
motiverande och stödjande riktat till ungdomar i åldern 10-20 år som riskerar 
att hamna i kriminellt beteende och/eller få en kriminell identitet. Brobyggarna 
ska också arbeta gentemot de ungdomar som redan har begått brott/ är lagförda 
för brott för att stötta individen i att bryta en negativ utveckling. Brobyggarna  
ska arbeta med individer i hela Linköpings kommun, men med visst fokus på 
de tre prioriterade stadsdelarna Berga, Ryd och Skäggetorp. Verksamheten 
riktar sig både till flickor och pojkar, men flertalet av de ungdomar de arbetar 
med tidigare var pojkar. 

I juni månad 2016 beslutade Kommunstyrelsen att genom markeringsmedel 
förstärka det brottsförebyggande arbetet med ytterligare en brobyggartjänst 
riktad mot flickor och kvinnor då det utifrån utvärderingen framkommit att 
kontakten med målgruppen är ett förbättringsområde. 
 
Det brottsförebyggande arbetet är idag fördelat på två olika överenskommelser 

- Brottsförebyggande arbete, förlängt till 2020-12-31 
- Brottsförebyggande brobyggare, uppdragstid till 2019-12-31, samt ett 

tilläggsuppdrag avseende en brobyggare riktad till flickor/kvinnor 
uppdragstid 2018-12-31. 

Uppföljning och utvärdering 
De brottsförebyggande brobyggarna arbetar tätt tillsammans med de övriga 
brottsförebyggande insatserna. Tilläggsuppdraget avseende en brobyggare 
riktad mot flickor/kvinnor gavs till Råd och stöd från oktober 2016 men p g a 
rekryteringssvårigheter började den kvinnliga brobyggaren i februari 2017.  
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Brobyggaren riktad mot flickor/kvinnor har under 2017 fångat upp och 
etablerat kontakt med 16 flickor i ålder mellan 13-20 år, utöver detta har hon 
fångat upp och jobbat med 17 pojkar i samma åldersintervall. Flickorna är 
spridda över flera stadsdelar, där inget område direkt utmärker sig.  

Kontakt med brobyggare är frivillig och ungdomarna informeras om 
tystnadsplikt och anmälningsplikt, vart ifrån man fått informationen om 
ungdomen och vad det innebär att ha en kontakt med brobyggaren. Som 
brobyggare har man kontakt med den unges föräldrar men även med andra 
personer som är av vikt för den unge, utifrån samtycke och överenskommelse. 

Under våren 2017 genomfördes ett stort arbete med att marknadsföra 
verksamheten och framförallt brobyggaren med särskilt uppdrag att 
uppmärksamma flickor. Brobyggarna har därför varit delaktiga i olika 
samverkanssammanhang så som inom elevvårdsteam på olika skolor, inom 
polisen, fritidsgårdar etc.  

Brobyggaren med särskilt uppdrag att uppmärksamma flickor har deltagit på 
tjejkvällar inom fritid/ung puls för att påvisa att hon finns både för flickorna 
och personal. Hon har även deltagit på föräldramöten samt träffat lärarlag på 
olika skolor för att uppmärksamma sitt uppdrag och informera om hur man 
som skola kan tänka och fånga upp de flickor man är oroliga för utifrån en 
kriminell problematik eller utifrån det sammanhang ungdomen befinner sig.  

Idag bedömer Råd och stöd att Brobyggarverksamheten i sin helhet är väl känd 
inom Linköpings kommun. Den brobyggare som har ett särskilt uppdrag att 
uppmärksamma flickor har i alla sammanhang fokuserat på att få olika 
samverkanspartners att sätta på sig ytterligare ett ”par glasögon” tex att när 
man som yrkesverksam blir orolig för en grupp ungdomar utifrån kriminella 
aspekter också undersöka hur det ser ut med flickor i och runt denna grupp.  

Frågeställningarna har varit: 

- Finns det flickor med i dessa sammanhang?  

- Vem har kännedom om dessa?  

- Hur ser relationen ut mellan olika flickor samt till pojkarna i denna grupp?  

- Hur ser det sociala samspelet ut?  

- Har någon eller några runt omkring flickorna uppmärksammat 
beteendeförändringar t e x i det psykiska måendet, vilket de kan sätta samman 
med ett förändrat umgänge med jämnåriga manliga kompisar som har en 
kriminell problematik? 

Utifrån det fokus som brobyggarna arbetar är det viktigt med en tydlig 
samverkan mellan skola, polis och brobyggare, något som de upplever finns 
idag. Skolans sociala koordinatorer eller pedagoger är de som ofta är de första 
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som uppmärksammar dessa flickors beteendeförändringar och som kan lämna 
över sin oro till brobyggaren. 

Brobyggarna har upptäckt att det finns och har funnits en kunskapsbrist i hur 
många flickor som finns med i olika riskmiljöer. Detta beror mycket på att det 
traditionellt har varit så att man fokuserat på de som misstänks för kriminella 
handlingar, vilket oftast är pojkar, men också för att flickorna i sig är väldigt 
olika. 

En del är drivande själva medan andra mer hänger på, kanske lite i utkanten, 
vilket gör att man riskerar att missa dem. Detta betyder dock inte att de inte är i 
riskzonen och riskerar att utveckla ett kriminellt förhållningssätt. 

Det som skiljer sig åt i uppdraget för brobyggaren som är riktad till flickor från 
de övriga brobyggarnas är att hon lägger mycket tid på att arbeta förebyggande 
för att fånga upp och synliggöra dessa flickor behov och mående. De flickor 
som finns i samma umgänge som de mest kriminella ungdomarna har ofta på 
olika sätt blivit utnyttjade, utpressade och mår psykiskt dåligt, ofta med en 
självdestruktiv problematik. Men det finns också flickor som har en ökande 
egen kriminalitet som behöver fångas upp för att förhindra en mer kriminell 
utveckling. 

En faktor som verksamheten själv ser som en förutsättning för arbetet är 
mångfald bland de brottsförebyggande brobyggarna utifrån kön, ålder och 
bakgrund. En del av flickorna i de utsatta miljöerna kommer från familjer som 
har rötter i hederskulturen vilket gör dem extra utsatta. Här kan en kvinnlig 
brobyggare nå fram på ett annat sätt och få dessa flickor att våga öppna sig och 
berätta vad de varit med om. 

Ekonomiska konsekvenser 
Medel för brottsförebyggande arbete samt för tre årsarbetare 
brottsförebyggande brobyggare finns inrymd i omsorgsnämndens budget. Total 
kostnad är ca 5,3 mnkr kr per år för samtliga uppdrag. 

Förslag 

Omsorgs och äldreförvaltningen föreslår att de tre brottsförebyggande 
brobyggarna får förlängt uppdrag till och med 2020-12-31 och att nuvarande 
överenskommelse avseende brottsförebyggande arbete revideras så att 
brobyggarnas uppdrag skrivs in som en del av den brottsförebyggande 
verksamheten.  

Samråd 
Samråd har skett med utvecklingsstrateg inom kommunledningskontoret vilken 
inte har något att invända mot förslaget. 
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Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Information enligt MBL § 19 har givits 2018-01-22 

 

Omsorgskontoret 
 
 
Linda Ljungqvist 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Leanlink Råd och stöd  
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